Протокол № 41/16-МЭ от 01.12.2016 1

Протокол

заседания Комиссии по подведению итогов запросов предложений ПАО «Мосэнерго»

№ 41/16-МЭ

Дата проведения заседания 01.12.2016

город Москва

ФОРМА ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ: заседание Комиссии по подведению итогов

запросов предложений ПАО «Мосэнерго» проводится в очной форме.

НАЛИЧИЕ КВОРУМА: кворум по количеству членов Комиссии по подведению итогов

запросов предложений ПАО «Мосэнерго» имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

О подведении итогов запросов предложений, проводимых для нужд ПАО «Мосэнерго».

РЕШИЛИ по ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Утвердить следующую повестку дня заседания Комиссии по подведению итогов запросов

предложений ПАО «Мосэнерго» 01.12.2016.

ПОВЕСТКА ДНЯ

О подведении итогов запросов предложений, проводимых для нужд ПАО «Мосэнерго».

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

ПО ПОДВЕДЕНИЮ ИТОГОВ ЗАПРОСОВ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПАО «МОСЭНЕРГО»:

ВОПРОС:
О результатах открытого запроса предложений № 782-ОЗП/16-СМП на определение

лучших условий на оказание услуг: «Утилизация нефтешлама ТЭЦ-12 – филиала ПАО «Мосэнерго»

(Извещение о проведении закупки опубликовано 17.11.2016).

Срок оказания услуг: декабрь 2016 года.

Сведения о месте, дате, времени проведения вскрытия заявок на участие в открытом запросе

предложений № 782-ОЗП/16-СМП, а также об участниках, представивших заявки на участие в

открытом запросе предложений № 782-ОЗП/16-СМП на процедуру вскрытия заявок, содержатся в

Протоколе вскрытия заявок, поступивших на запрос предложений, от 24.11.2016 и в Приложении к

настоящему протоколу.

РЕШИЛИ по ВОПРОСУ 2:

1. Отклонить заявку участника открытого запроса предложений

№ 782-ОЗП/16-СМП ООО «ЭкоПромБезопасность»  (Россия, 390026, г. Рязань, ул. 2-я Линия, д. 9,

пом. Н16) в связи с ее несоответствием требованиям пункта 2.18.6 Документации о запросе

предложений: в составе заявки не представлены: надлежаще оформленная копия бухгалтерской

отчетности, включающая в себя бухгалтерский баланс, отчет о финансовых результатах, отчет о

движении денежных средств за истекший расчетный год с отметкой налоговой инспекции (штамп

ИФНС или квитанция о приеме с описью почтового отправления, при электронном

документообороте: извещение о получении отчета, либо квитанция о приеме, либо извещение о

вводе) (представлена бухгалтерская отчетность за истекший расчетный год без отметки налоговой

инспекции); копия Расчёта по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное

социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и

по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и

профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения

(страница № 1 Формы-4 ФСС), за истекший расчетный год с отметкой органа контроля за

уплатой страховых взносов (представлена копия Расчёта без отметки органа контроля за

уплатой страховых взносов либо квитанции о получении Расчёта); надлежаще

оформленная Справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов,

сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций (Код по КНД 1120101), со сведениями

из налоговой инспекции актуальностью не более 3-х месяцев до дня размещения извещения о

закупке в Единой информационной системе в сети Интернет с отметкой налогового органа и

Протокол № 41/16-МЭ от 01.12.2016 2

указание на дату выдачи (составления) документа (представлена справка, оформленная в

электронном виде по ТКС об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов,

сборов, пеней, штрафов, процентов без отметки налогового органа (без Квитанции о

приеме); отзывы заказчиков о ранее выполненных аналогичных договорах; заверенная участником

копия справки об открытии счета в соответствующем банке; Референция (справка)

обслуживающего банка (для бюджетных организаций – референция подразделения Федерального

казначейства), со сведениями не позднее 3-х месячной давности до даты размещения извещения о

закупке в Единой информационной системе в сети Интернет, содержащая информацию

относительно отсутствия (наличия) задолженности по платежам, в т.ч. по исполнению налоговых

обязательств (картотеки по внебалансовым счетам № 90901 «Расчетные документы, ожидающие

акцепта для оплаты», «Картотека расчетных документов ожидающих разрешения на проведение

операций» и № 90902 «Расчетные документы, не оплаченные в срок»), сведения об отсутствии

(наличия) ареста по счетам и предоставляется краткая характеристика Участника с точки зрения

обслуживающего банка.

2. В соответствии с разделом 2.19 «Оценка заявок на участие в запросе предложений»

Документации о запросе предложений № 782-ОЗП/16-СМП  присвоить заявке участника

 ООО «АЛИТ М»  первый порядковый номер (18,87 баллов).

3. В соответствии с пунктом 2.19.3 раздела 2.19 «Оценка заявок на участие в запросе

предложений» определить лучшей заявку ООО «АЛИТ М» (Россия, 127015, г. Москва,

ул. Б. Новодмитровская, д. 23, стр. 3), которой присвоен первый порядковый номер, с ценой

660 000,00 рублей без учета НДС, на условиях, установленных ПАО «Мосэнерго» в Документации

о запросе предложений № 782-ОЗП/16-СМП (в том числе объемом услуг согласно Разделу 5

«Техническое задание» Документации о запросе предложений, Форме 5 «Техническое

предложение» и Форме 6 «Коммерческое предложение» в составе заявки данного участника) и

проектом договора, включенного в состав данной документации, сроком оказания услуг – в

соответствии с Техническим заданием.

Дата подписания протокола 01.12.2016.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.

Протокол № 41/16-МЭ от 01.12.2016 3

Приложение к протоколу

Комиссии по подведению

итогов запросов

предложений

от 01.12.2016 № 41/16-МЭ

№

п/п

Номер лота в

ГКПЗ /

Номер

закупки

Заказчик

(предприят

ие,

филиал,

подразделен

ие)

Наименование Дата начала

поставки /

оказания

услуг

Дата окончания

поставки /

оказания услуг

Дата

объявлени

я ОЗП

Дата

вскрытия

заявок

Участник(и) Начальная

(максимальная

) стоимость

закупки (руб.,

без НДС)***

Цена Участника

начальная

(руб., без

НДС)****

Решение Комиссии Условия оплаты Гарантийный срок /

гарантия

Срок выполнения

работ / оказания

услуг / поставки

ООО "АЛИТ М" 660 000,00 Определить лучшей

заявкой

(вопрос 1 протокола)

В соответствии с

условиями проекта

договора

В соответствии с ТЗ В соответствии с ТЗ

ООО "ЭкоПромБезопасность" 660 000,00

1 813 559,3224.11.201617.11.2016Декабрь 2016Декабрь 2016Утилизация нефтешлама ТЭЦ-12 -

филиал ПАО

"Мосэнерго"

G16P201408 /

782-ОЗП/16-

СМП